I Município de Novo Hanlburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de. Adrnínistraçao tlll!.1 ADMI~ISTRAÇÃO

ffi PREFEIT 9RA
li NOVO HAMBURGO

Of. n° 1011472-SEMAD/DGD/IA

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER DA SILVA FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 08 de dezembro de 2021

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 177712021
PROTOCOLO: 96384/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria da Vereadora Lourdes Valim, encaminhar, em anexo, ofício n° 286/2021,

expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários.

( \ \1 IR \ \1[ \i( IPIIIJF \iI\(\ H I \lHlR(;()

PROTOCOLO
n(\e \ l!l5!. Io..au. lJq ,S!l h..

1 4 IJEi' 2021

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Loopoldo Pütry I RuaGuia Lopes,4201 B Canudos 9,';54R,013I Novo Hamburgo RS Fone:(51)3097.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Ofício n° 286/2021

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 06 de dezembro de 2021.

Assunto: Resposta ao Requerimento 1777/2021 - CMNH

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste, em resposta ao
Requerimento n° 1777/2021, a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços
Urbanos e Viários - SEMOPSU, informa que, em vistoria no local, a referida poda
não foi executada pela PMNH, desta forma, é de responsabilidade do requerente
que realizou a poda fazer a correta destinação dos resíduos, conforme previsto no
item 7 da autorização de Podas e Manejos (SEMAM).

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição.

Atenciosamente,

os Urbanos e Viários

Ao Excelentíssimo
Sr. Raizer Ferreira
Presidente da Câmara de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93548-013
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999 - www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"
"Doe Sangue Doe Órgãos Doe Medula Óssea SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br